صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبرپختونخوا

فهرست كارروائي

مورخہ 8 مئی 2015ء بروزجمعہ بوقت 2بجے بعد از دوپہر

1۔ تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2۔ وقفہ سوالات

(محکمہ زراعت ،ماہی پروری،لائیوسٹاک وامداد باہمی، محکمہ انتظامیہ، محکمہ خزانہ، محکمہ زکوا ق،عشر،ساجی بہبود وترقی خواتین اور محکمہ آبیا شی سے متعلق سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے)

3۔ رخصت کے لئے معز زارا کین کی درخواشیں

4۔ جناب سپیکرصاحب کی جانب سے اعلان

5۔ تحاری استحقاق

6۔ تجاری التواء (اگر کوئی ہوں)

7۔ درجہ ذیل توجہ دلاؤنوںٹسز پیش کئے جائیں گے:۔

(الف) نمبر 589 منجانب جناب سكندر حيات خان صاحب ،ايم يي اے (كالي منسلك ہے)

(ب) نمبر 591منجانب جناب عبدالكريم صاحب ،ايم پي اے (كاني منسلك م

8۔ جناب وزیر ہائیرا یجو کیشن The Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2015 کوفور کی طور پر زیر غور لانے کے لئے

تحریک پیش کریں گے۔

(بل ہذاہے متعلق جناب مشاق احمد غنی صاحب وزیر برائے اعلی تعلیم ، جناب زرین گل صاحب ، جناب شاہ حسین خان صاحب ، سید محمد علی شاہ صاحب ، جناب محمود احمد خان صاحب ، ارباب اکبر حیات صاحب ، جناب جعفر شاہ صاحب ، محتر مدمعراج ہما یون صاحب ، محتر مد مگہت اور کزئی صاحب ، آمند سر دار صاحب ، محتر مداندی زیب طاہر خیلی صاحب ، محتر مدمعرائے ہما یون صاحب ، محتر مدعظمی خان صاحب ، جناب طفیل المجم صاحب ، مفتی فضل غفور صاحب اور راشدہ رفعت صاحب ، ار اکین اسمبلی کے ترامیم منسلک ہیں)

9۔ جناب وزیر ہائیر ایجو کیشن The Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2015 کو پاس کرنے کے لئے تحریکا پیش کریں گے۔

10۔ محترمہانیے زیبہ طاہر خیلی صاحبہ، چیئر پر سن/معززر کن مجلس قائمہ نمبر 23 برائے محکمہانظامیہ،اسمبلی کے قواعد،انضباط وطریقہ کار کے قاعدہ(1)185کے تحت مجلس ہذا کی ریورٹ پیش کرنے کی مدت میں توسیع کے لئے تحریک پیش کریں گی۔

11۔ محتر مدانیے زیب طاہر خیلی صاحبہ، چیئر پر سن/معززر کن مجلس قائمہ نمبر 23 برائے محکمہ انتظامیہ سے متعلق رپورٹ ایوان میں پیش کریں گی۔

سیکرٹری صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA

LIST OF BUSINESS
Friday, the 8th May, 2015 at 02:00 p.m.

- 1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
- 2. **Question Hour**

(Questions relating to the Agriculture, Fisheries, Livestock & Cooperative, Administration, Finance, Zakat, Ushr, Social Welfare & Women Empowermnet and Irrigation Departments will be replied)

3. Leave applications of the Honorable Members (if any)

4. Announcement from the Chair. (if any)

5. (if any) Privilege Motions

6. Adjournment Motions (if any)

- 7. The following Call Attention Notices will be taken up:-
 - No. 589 of Mr. Sikandar Hayat Khan, MPA (copy enclosed) (a)
 - (b) No. 591 of Mr. Abdul Karim, MPA (copy enclosed)
- 8. The Minister for Higher Education will move that the Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2015 may be taken into consideration at once. (Proposed amendments of Mr. Mushtaq Ahmad Ghani, Minister for Higher Education, Mr. Zareen Gul, Mr. Shah Hussain Khan, Syed Muhammad Ali Shah, Mr. Mehmood Ahmad Khan, Arbab Akbar Hayat, Mr. Jafar Shah, Ms: Meraj Hamayun, Ms: Nighat Orakzai, Ms: Aamna Sardar, Ms: Anisazeb Tahirkheli, Ms: Sobia Shahid, Mr. Sardar Hussain Babak, Mr. Sikandar Hayat Khan, Ms: Uzma Khan, Mr. Tufail Anjum, Mufti Fazal Ghafoor and Ms: Rashida Riffat, MsPA are enclosed)
- 9. The Minister for Higher Education will move that the Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2015 may be passed.
- 10. Ms. Anisa Zeb Tahirkheli, MPA/ Chairperson/Honorable Member of the Standing Committee No. 23 on Administration Department will move a motion under Rule 185(1) of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 that the time for presentation of report of the Committee may be extended till date.
- 11. Ms. Anisa Zeb Tahirkheli, MPA/Chairperson/Honorable Member of the Committee will present the report of Standing Committee No. 23 on Administration Department in the House.

Secretary, Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa